

Innen- und Rechtsausschuss Der Vorsitzende

Kiel, 27. März 2023 Landeshaus

Tel. (0431) 988 1143

(0431) 988 1152

Fax (0431) 988 610 1180 Innenausschuss@landtag.ltsh.de

## Kurzbericht

über die 20. Sitzung des Innen- und Rechtsausschusses

am Freitag, dem 24. März 2023, im Anschluss an das Nachmittagsplenum, circa 16:00 Uhr im Sitzungszimmer 139 des Landtags

Beginn: 16:45 Uhr

 Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Landesverwaltungsgesetzes Gesetzentwurf der Fraktion der SPD Drucksache 20/685

Der Ausschuss beschließt die Durchführung einer schriftlichen Anhörung (Benennung bis 31. März 2023).

2. Entwurf eines Gesetzes über rechtsfähige Stiftungen des bürgerlichen Rechts (Stiftungsgesetz – StiftG) sowie zur Änderung weiterer Rechtsvorschriften Gesetzentwurf der Landesregierung

Drucksache 20/741

Änderungsantrag der Fraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Drucksache 20/813 (neu)

Der Ausschuss beschließt die Durchführung einer schriftlichen Anhörung (Benennung bis 31. März 2023).

3. Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Gesetzes über den kommunalen Finanzausgleich in Schleswig-Holstein (Finanzausgleichsgesetz – FAG)
Gesetzentwurf der Fraktion der FDP
Drucksache 20/812

Der Ausschuss schließt sich dem Beratungsverfahren des federführenden Finanzausschusses an.

4. Vertrauen in den Rechtsstaat stärken!

Antrag der Fraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN <u>Drucksache 20/825</u>

Änderungsantrag der Fraktion der FDP Drucksache 20/863 Änderungsantrag der Fraktion der SPD Drucksache 20/876

Der Ausschuss kommt überein, in einer der nächsten Sitzungen mit Vertretern der Landesregierung über die Vorlage zu beraten. Die Fraktionen werden gebeten, Gesprächsteilnehmer für ein Fachgespräch zu benennen (Benennungsfrist: 31. März 2023).

# 5. Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Schleswig-Holsteinischen Abgeordnetengesetzes

Gesetzentwurf der Fraktionen von CDU, BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN, SPD, FDP und SSW

Drucksache 20/859

Der Ausschuss beschließt die Durchführung einer schriftlichen Anhörung (Benennungsfrist – Ausschlussfrist –: 29. März 2023, Frist für Stellungnahmen: 26. April 2023). Der Ausschuss kommt überein, die Vorlage zur zweiten Lesung im Mai-Plenum anzumelden.

### 6. Sitzungsplanung April bis Dezember 2023

Umdruck 20/1130

Der Ausschuss beschließt die aktualisierten Sitzungstermine bis Dezember 2023 (<u>Umdruck 20/1155</u>).

#### 7. Verschiedenes

Zu diesem Tagesordnungspunkt liegt nichts vor.

#### 8. Eine "Bau-Hanse" für den Norden

Antrag der Fraktion der FDP Drucksache 20/802

## Die Schleswig-Holsteinische Landesbauordnung weiter entbürokratisieren und harmonisieren

Alternativantrag der Fraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Drucksache 20/877 (neu)

Der Ausschuss beschließt die Durchführung einer schriftlichen Anhörung (Benennung bis 31. März 2023).

Schluss: 17:05 Uhr

gez. Dr. Sebastian Galka